
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 264

15 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 500,00 τ.μ., στην 
θέση «Κουκίστρα» δημοτικού διαμερίσματος Πε−
ταλιδίου, του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 248,00 τ.μ., στη 
θέση «Κοτρωνάκι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πύ−
λας, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας. ........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4.926,22 τ.μ., στη θέση «Ντερβένια ή Ντερμπέ−
νια» δημοτικού διαμερίσματος Προσηλίου, του Δή−
μου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 362,00 τ.μ., στη 
θέση «Μπαλαφούτη» οικ. Μπαλοδημαιίκων Δημο−
τικού Διαμερίσματος Πύλας, Δήμου Πύλου, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1956 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 500,00 τ.μ., στην θέση 

«Κουκίστρα» δημοτικού διαμερίσματος Πεταλιδίου, 
του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ», 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ.1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 2888/30.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα, πουρναριού, ρεικιού, και 
ασφαλάχτρου, σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 
του έτους 2003 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
πεντακοσίων τ.μ., (500,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κουκίστρα» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Πε−
ταλιδίου του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία:Α, Β, Γ, Θ και Α και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Νικ. Δημόπουλου.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιόκτη−

μα κληρ. Κων. Κατσιγιάννη.
Νότια: Με ελαιόκτημα Νικ. Δημόπουλου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

2365

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.20 11:06:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2367

      Αριθμ. 1957 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 248,00 τ.μ., στη θέση 

«Κοτρωνάκι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλας, Δή−
μου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 . β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2737/27.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων,(σχίνου, 
αριάς, και πουρναριού), που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά στις 5.11.2006 τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
διακοσίων σαράντα οκτώ τ.μ. (248,00 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κοτρωνάκι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλας, 
Δήμου Πύλου, του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 
ως εξής από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιό−

κτημα Π. Γιόκα.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό οδό πέραν της οποίας ελαιόκτημα 

Π. Γιόκα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Πύλος» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2369

      Αριθμ. 1959 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4.926,22 τ.μ., στη θέση «Ντερβένια ή Ντερμπένια» δη−
μοτικού διαμερίσματος Προσηλίου, του Δήμου Λεύ−
κτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 2634/22.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την από 18.12.2006 έκθεση − αναφορά.
9. Την υπ’ αριθμ. 10230/π.ε/4.1.2007 πράξη χαρακτη−

ρισμού.
10. Την από 28.2.2007 έκθεση αυτοψίας.
11. Το υπ’ αριθμ. 115/5.1.2007 έγγραφο του Δασαρχείου 

Καλαμάτας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, ρεικι−
ού, χαρουπιάς, αγριελιάς και αφαλάχτρου, σε ποσο−
στό 50% περίπου που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα Μάιο και Ιούνιο 
του έτους 2006 τη δημόσια δασική έκταση, συνολικού 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι έξι τ.μ. 

και είκοσι δύο τ.εκ., (4.926,22 τ.μ.), αποτελούμενη εκ δύο 
τμημάτων (τμήμα Ι εμβαδού 3.533,00 τ.μ., και τμήμα ΙΙ 
εμβαδού 1.393,22 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Ντερβέ−
νια ή Ντερμπένια» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος 
Προσήλιου, του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται:

Το τμήμα Ι από τα στοιχεία: 1, 2, 3........ 17, 18 και 1 και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (ρέμα).
Δυτικά: Με παλαιό καλντερίμι πέραν του οποίου δημόσια 

δασική έκταση παράνομα εκχερσωμένη τμήματος ΙΙ
Βόρεια: Αγρό με ελιές ιδ. Π. Κομπότη, Ελ. Γιαννουλέα, 

κ.λ.π.(αρ.10230 π.ε. /07 πράξη χαρακτηρισμού).
Νότια: Με παλαιό καλντερίμι πέραν του οποίου δη−

μόσια δασική έκταση (αρ. 10230 π.ε/07 πράξη χαρα−
κτηρισμού).

Το τμήμα II από τα στοιχεία: 19, 20, 21........... 31 και 19 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με παλαιό καλντερίμι πέραν του οποίου 
δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερσωμένη τμή−
ματος Ι

Δυτικά: Αγρό με ελιές ιδ. Π. Κομπότη, Ελ. Γιαννουλέα, 
κ.λ.π.(αρ. 10230 π.ε. /07 πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Αγρό με ελιές ιδ. Π. Κομπότη, Ελ. Γιαννουλέα, 
κ.λ,π. (αρ. 10230 π.ε. /07 πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. 10230 π.ε/07 
πράξη χαρακτηρισμού)

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2371

    Αριθμ. 1958 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 362,00 τ.μ., στη θέση 

«Μπαλαφούτη» οικ. Μπαλοδημαιίκων Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Πύλας, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσση−
νίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2730/27.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχί−
νου και πουρναριού), που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 23.12.2006 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
τριακοσίων εξήντα δύο τ.μ. (362,00 τ.μ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Μπαλαφούτη» οικ. Μπαλοδημαιίκων, Δημο−
τικού Διαμερίσματος Πύλας, Δήμου Πύλου, του Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Π. Βλάση.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Π. Βλάση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Πύλου» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



2372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002641506070008*


